FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

P sEnnt - (RPTIRG Rt e s R e

REPUBBLICA ITALIANA * REGIONE SICILIA
ITISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI T GRADO
Piazza Dante ~ 96015 FRANCOFONTE TELEFONO 095 /948186-FAX 095/2273089
COD.FISC.:82000290898 — COD.MECC.SRIC86300L
e-mail sric86300l@istruzione. it ~-SRIC86300LaPEC ISTRUZIONE.IT
http: / /www.ic2dante. gov.it/

2 ISTITUTO COMPRENSIVO - "D, ALIGHIERI"-FRANCOFONTE [ EEAMBIENTIPERL'APPRENDIMENTO-FSE
Prot. 0002378 del 06/04/2018
A 22 (Uscita)

Progetto “Al centro della Scuola, forti nel saper essere” nell’ambito del PON- FSE- “Per la Scuola,
competenze ¢ ambienti per ’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo — Programmazione 2014-
2020- Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Codice Progetto: 10.1.1A — FSEPON-SI-2017-
321.

CUP: ES5B1700725007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale — FSE - 2014 IT 05 M 20 P001 “Per la Scuola - competenze e ambienti per
I’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo — Programmazione 2014-2020.

VISTO I'Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per
garantire I’apertura delle scuole oltre I’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE-“Per la
Scuola competenze e ambienti per I’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione
scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilit3, tra cui anche persone
con disabilita” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 13/10/2016 relativa all’approvazione del progetto “Al centro della Scuola, forti
nel saper essere” nell’ambito del PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

VISTA le delibera n. 4 del 13/10/2016 del Consiglio di Istituto con cui & stato approvato il Progetto “Al centro della Scuola, forti nel
saper essere” nell’ambito del PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/11922 del 17 Ottobre 2016 con pubblicazione dell’Errata Corrige del Manuale
Operativo con Allegati relativi alla presentazione delle candidature relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché
per garantire ’apertura delle scuole oltre I’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE -“Per
la Scuola competenze e ambienti per 1’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della
dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilit3, tra cui
anche persone con disabilita” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 26418 del 26/06/2017 con la graduatoria provvisoria dei progetti relativi

all’”” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragiliti, tra cui anche persone con disabilitd” Prot.n.
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 27530 del 12/07/2017

VISTA I’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017, relativo all’Azione 10.1.1 “Interventi di

sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilita, tra cui anche persone con disabilitd” Prot.n. AOODGEFID/10862 del
16/09/2016





FONDI
STRUTTURALI
) PFERGASTOOER - (DA TTEEE T AVEER R (APFRERDRE N R

STO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
mministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”

" VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice degli
Appalti

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/20013
relativo al FSE

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 04/09/2017 con cui sono definiti i criteri generali per I’individuazione di tutor,
esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 05/09/2017 relativa ai criteri generali di individuazione dei tutor, esperti e
valutatore del Piano Integrato di Istituto

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 5634 del 05/09/2017 di assunzione nel Programma Annuale 2017 dei finanziamenti del Progetto
relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilitd, tra cui anche persone con disabilitd” Prot.n.
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attivitd di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”

VISTA la necessita di reperire figure professionali specializzate per I’espletamento dei moduli previsti nel Piano Integrato

VISTO T’avviso interno prot.n. 457/A22 emanato da questa istituzione scolastica in data 24 gennaio 2018
VISTO il Bando per la selezione di Esperti Esterni Prot.n. 1712/A22 del 15/03/2018 prot.n. 457/A22
CONSIDERATE Le candidature esterne pervenute

Valutati i Curricola dei candidati

DECRETA

Graduatoria Provvisoria

La Graduatoria provvisoria selezione di Esperti Esterni dei moduli del progetto del Progetto “Al centro della Scuola,
forti nel saper essere” con evidenza dei candidati assegnatari del modulo, come di seguito riportata

MINI OLIMPIADI
Indicatore Max Punti  [Punti assegnati Punti assegnati Punti assegnati
iCannata Salvatore Arceri Federics Rizzo Giovanni
15 14,50 11,50 5
Titolo di
Studio
18 5
Titoli specifici
lafferenti la
tipologia di
intervento
30 7 4 6
Attivith
Professionale




FONDI
JTRUTTURALI

2014-2020  pum

re—— EUROPEI
PERLERINEA -Lﬂﬁlﬂmimmﬂﬁﬁﬁﬂm&ﬁﬁﬁﬁ?
lafferente
13 11 10 10
Titoli didattici
culturali
13 7 7 0
Competenze
Informatiche
Proposta 10 5 10 6
progettuale
Totale 44,50 42,50 1
SPORT PER TUTTI
[Indicatore Max Punti [Punti assegnati Punti assegnati Punti Assegnati
iICannata Salvatore Arceri Federica Rizzo Giovanni
15 14,50 11,50 5
Titolo di Studio
18 5
Titoli specifici
fferenti la
Fipologia di
intervento
30 [7 4 6
ttivita
rofessionale
fferente
13 11 10 10
Titoli didattici
culturali )
13 7 7 o
Competenze
Informatiche
Proposte 10 5 10
progettuali
Totaler 44,50 42,50 41

Avverso la presente graduatoria ¢ ammesso reclamo/ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione.
In assenza di reclami la stessa diventa definitiva.

Francofonte 0 6. 0L, 2 O|&

irigente Scolastico

Antonella Fr, tto
?M



